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HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 21

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Xét Báo cáo bổ sung của UBND Thành phố về “Phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% trở lên”, ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND Thành phố tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua “Báo cáo bổ sung về phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% trở lên”, cụ thể như sau:
(1) GRDP tăng 8% trở lên, trong đó: Dịch vụ tăng 8,6% trở lên; Công nghiệp tăng 7% trở lên; Xây dựng tăng 8,9% trở lên; Nông nghiệp tăng 3,1% trở lên; Thuế sản phẩm tăng 5,7% trở lên.
(2) GRDP/người đạt 175 triệu đồng.
(3) Vốn đầu tư xã hội 622,7 nghìn tỷ đồng.
(4) Kim ngạch xuất khẩu tăng 7%.
(5) Chỉ số CPI dưới 5%.
Điều 2. Một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu
[bookmark: _Hlk190165266]1. Đẩy mạnh phân cấp, ủy quyền và cải cách thủ tục hành chính. Bảo đảm tiến độ xây dựng các cơ chế, chính sách đặc thù, vượt trội để cụ thể hóa Luật Thủ đô (sửa đổi); xây dựng kế hoạch thực hiện Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Quy hoạch chung Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065. Hoàn thành sắp xếp tổ chức bộ máy tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả, không ảnh hưởng đến người dân và hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp. Thực hiện phân cấp, ủy quyền triệt để trong từng ngành, lĩnh vực… Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thông suốt, nhất quán, đồng thời tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu và nâng cao chất lượng và phát huy tính sáng tạo của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. Tiếp tục đơn giản hóa thủ tục hành chính, rút ngắn thời gian và giảm chi phí cho doanh nghiệp; tháo gỡ khó khăn, điểm nghẽn, vướng mắc trong sản xuất kinh doanh và triển khai các dự án đầu tư cả trong và ngoài ngân sách, nhất là các nhóm có thủ tục hồ sơ hành chính nhiều giao dịch như: tư pháp, đất đai, xây dựng, lao động - thương binh và xã hội, bảo hiểm, thuế...
2. Phát huy tối đa và làm mới các động lực truyền thống
2.1. Khơi thông và sử dụng hiệu quả nguồn lực đầu tư công
Xây dựng kế hoạch tiến độ, giải ngân từng tháng, từng dự án ngay từ đầu năm, phấn đấu giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025 đạt trên 95%. Tập trung cao độ, giải quyết khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ các dự án, trọng tâm là: (i) các dự án sử dụng vốn ngân sách trung ương; (ii) các dự án thực hiện đã quá thời gian bố trí kế hoạch vốn (nhóm A 6 năm, nhóm B 4 năm, nhóm C 3 năm); (iii) các dự án hết năm 2024 là hết thời gian thực hiện nhưng đến nay chưa được phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án để đủ điều kiện bố trí vốn; (iv) các dự án đã được phê duyệt chủ trương đầu tư nhưng chưa được phê duyệt dự án; (v) các dự án trọng điểm (khởi công cầu Tứ Liên, Tuyến đường sắt đô thị số 5…; đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án dự kiến hoàn thành trong năm 2025 như: Hệ thống tiêu nước khu vực phía Tây Thành phố; Tuyến đường Tây Thăng Long từ đường Phạm Văn Đồng đến đường Văn Tiến Dũng thuộc địa bàn quận Bắc Từ Liêm và dự án thành phần 1 của Dự án Vành đai 4).
Phấn đầu giải ngân 100% kế hoạch vốn đối với các dự án thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia, các dự án sử dụng vốn ngân sách thành phố hỗ trợ mục tiêu; giải ngân 100% kế hoạch đầu tư công ngân sách cấp huyện. 
Xây dựng Kế hoạch đấu giá, thu tiền sử dụng đất trên địa bàn Thành phố và tập trung chỉ đạo triển khai để đảm bảo nguồn lực cho kế hoạch đầu tư công năm 2025; trong đó 5.117 tỷ đồng của các quận, huyện, thị xã giao cao hơn so với Thành phố giao.
Triển khai các giải pháp tài chính (bổ sung nguồn tăng thu thưởng vượt thu, ứng từ Quỹ dự trữ tài chính, ứng kế hoạch năm sau…) để bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công khi các dự án có đủ điều kiện bố trí vốn, có khả năng hấp thụ vốn.
2.2. Thúc đẩy đầu tư tư nhân, các ngành công nghiệp có thế mạnh
Tiếp tục đơn giản hóa thủ tục hành chính, giảm thời gian và chi phí cho doanh nghiệp. Thường xuyên tổ chức các diễn đàn để kịp thời tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ doanh nghiệp mở rộng đầu tư, sản xuất kinh doanh. Phấn đấu số doanh nghiệp đăng ký mới tăng trên 2%. 
Tích cực rà soát, tháo gỡ các dự án có sử dụng đất chậm triển khai, phấn đấu có ít nhất 50% số dự án khởi động lại. Phấn đấu vốn đầu tư trong nước ngoài ngân sách tăng trên 18%. 
Xây dựng danh mục kêu gọi đầu tư, tập trung thu hút vào các ngành công nghiệp công nghệ cao, thân thiện với môi trường, các ngành công nghiệp như chip bán dẫn, trí tuệ nhân tạo, chuyển đổi năng lượng, điện tử - tin học, chế tạo và lắp ráp ô tô, công nghiệp hỗ trợ phục vụ công nghệ cao, công nghệ sinh học, hóa dược… Phấn đấu vốn FDI đăng ký đạt khoảng 3 tỷ USD.
Đẩy nhanh tiến độ xây dựng hạ tầng các cụm công nghiệp. Hoàn thành 25 cụm công nghiệp đã khởi công xây dựng và thu hút đầu tư, lấp đầy khoảng 25% diện tích. Khởi công xây dựng mới 18 cụm công nghiệp và 01 Khu công nghiệp; thành lập, mở rộng khoảng 15-20 cụm công nghiệp. Hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật điện, đảm bảo nguồn cung điện cho các khu công nghiệp, khu công nghệ cao Hòa Lạc, các cụm công nghiệp, các đô thị, vùng sản xuất và phục vụ tiêu dùng. Phát triển mạnh công nghiệp ICT, hỗ trợ phát triển các sản phẩm công nghiệp chủ lực, công nghiệp hỗ trợ. Phấn đấu có khoảng 20-25 doanh nghiệp với 30-35 sản phẩm được công nhận sản phẩm công nghiệp chủ lực. Giá trị gia tăng ngành công nghiệp đạt trên 7%.
2.3. Thúc đẩy tiêu dùng, thu hút khách du lịch
Kêu gọi đầu tư khu thương mại Outlet; đầu tư xây dựng chợ đầu mối – Yên Thường, Gia Lâm, chợ đầu mối nông sản tổng hợp tại Mê Linh; xây dựng đảm bảo 50% số xã có điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP; có thêm ít nhất 01 trung tâm thương mại, 06 siêu thị, 15 chợ trên địa bàn. Tăng số lượng các đợt kích cầu tiêu dùng, các hội chợ so với kế hoạch đã duyệt. Phấn đấu tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ xã hội tăng trên 14%.
Phát triển các trung tâm dịch vụ, kho vận và chuỗi dịch vụ logistics mức độ 3PL, 4PL, 5PL. Phấn đấu giá trị gia tăng ngành vận tải, kho bãi 7,9%.
Tập trung phát triển các sản phẩm du lịch mới đặc sắc. Đưa vào khai thác một số tuyến, điểm đến, mô hình du lịch mới. Có thêm 01-02 tour du lịch Golf hoàn chỉnh, chất lượng; 01-02 khu vực phố đi bộ gắn các tuyến phố ẩm thực, biểu diễn văn hóa theo chủ đề. Hình thành tổ hợp thể thao kết hợp vui chơi, giải trí, du lịch đêm tại khu vực Trường đua xe, quận Nam Từ Liêm. Công nhận thêm 02 khu du lịch và 04-05 điểm du lịch cấp Thành phố. Tổ chức các hội trợ du lịch, 02-03 chương trình Roadshow tại các thị trường trọng điểm; 03-04 chương trình xúc tiến, quảng bá tại các hội chợ quốc tế. Phấn đấu thêm 03-04 điểm đến du lịch có hệ thống bán vé điện tử phục vụ khách tham quan. 
Tổ chức tốt các sự kiện văn hóa, thể thao trên địa bàn nhân dịp các ngày kỷ niệm lớn của đất nước. Khai thác hiệu quả các sản phẩm du lịch. Phấn đấu thu hút khách du lịch đến Hà Nội đạt 31 triệu lượt, trong đó khách quốc tế 7,5 triệu lượt (5,3 triệu lượt có lưu trú); công suất sử dụng phòng trung bình khối khách sạn trên 65%; tổng thu từ khách du lịch tăng trên 13% (khoảng 125,3 nghìn tỷ đồng). Giá trị gia tăng dịch vụ lưu trú, ăn uống tăng trên 9%. Giá trị gia tăng dịch vụ nghệ thuật, vui chơi và giải trí tăng trên 10,5%.
2.4. Thúc đẩy xuất khẩu
Theo dõi sát diễn biến thị trường và hàng rào thuế quan của các quốc gia, nhất là chính sách thương mại của Mỹ trong bối cảnh hiện nay; xây dựng các kịch bản thích ứng kịp thời các tình huống, tận dụng các yếu tố thuận lợi để tăng kim ngạch xuất khẩu. 
Tích cực hỗ trợ doanh nghiệp về thông tin thị trường, về đăng ký, bảo hộ và phát triển thương hiệu, về áp dụng các hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc tế. Phổ biến, hướng dẫn cộng đồng doanh nghiệp để sẵn sàng các kịch bản thích ứng với thị trường, phấn đấu kim ngạch xuất khẩu tăng từ 7% trở lên.
3. Thúc đẩy các động lực tăng trưởng mới
3.1. Mở rộng không gian phát triển 
Chuẩn bị đầu tư hạ tầng để từng bước hình thành Thành phố phía Tây (đẩy nhanh tiến độ Đường Vành đai 4 Vùng Thủ đô Hà Nội; chuẩn bị đầu tư và khởi công cầu Tứ Liên, cầu Thượng Cát); Thành phố phía Bắc sông Hồng (khởi công Tuyến đường sắt đô thị số 5 (Văn Cao - Hòa Lạc - Xuân Mai); Đẩy nhanh tiến độ Đường cao tốc Đại lộ Thăng Long đoạn nối từ Quốc lộ 21 đến cao tốc Hà Nội - Hòa Bình; Quốc lộ 6; Trục tây Thăng Long...). 
Chuẩn bị đầu tư để phát triển 05 trục động lực: (i)Trục sông Hồng; (ii)Trục Hồ Tây - Cổ Loa; (iii)Trục Nhật Tân - Nội Bài; (iv)Trục Hồ Tây - Ba Vì; (v)Trục phía Nam.
3.2. Đẩy mạnh ứng dụng khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo
Khẩn trương triển khai thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số. Thực hiện hỗ trợ một số doanh nghiệp triển khai các hoạt động đổi mới sáng tạo có hiệu quả để định hướng, dẫn dắt hoạt động đổi mới sáng tạo trong các doanh nghiệp; Phấn đấu tỷ lệ doanh nghiệp đổi mới sáng tạo đạt trên 50%. 
Ưu tiên thực hiện các hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng và chuyển giao công nghệ, chuyển đổi số, áp dụng tiêu chuẩn, quy chuẩn, hệ thống quản lý tiên tiến, các công cụ nâng cao năng suất, chất lượng, hỗ trợ áp dụng  chỉ dẫn địa lý, truy xuất nguồn gốc, xây dựng, quản lý và phát triển tài sản trí tuệ, nhãn hiệu sản phẩm chủ lực... Thực hiện hỗ trợ đăng ký bảo hộ, quản lý và phát triển tài sản trí tuệ, kiểm soát nguồn gốc và chất lượng sau khi được bảo hộ đối với các sản phẩm gắn với chương trình OCOP.
Nâng cao chất lượng tuyển chọn các nhiệm vụ khoa học và công nghệ; mở mới trên 70 nhiệm vụ khoa học và công nghệ. Đẩy nhanh phát triển các doanh nghiệp khoa học và công nghệ, có thêm trên 200 đơn vị được chứng nhận doanh nghiệp khoa học và công nghệ.
3.3. Đẩy mạnh chuyển đổi số
Đẩy mạnh chuyển đổi số, phát triển hạ tầng cho công nghiệp công nghệ số làm nền tảng phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, công dân số. 
Xây dựng cơ chế, chính sách, giải pháp cụ thể để hỗ trợ, khuyến khích nhằm tăng cường thu hút đầu tư vào các ngành, lĩnh vực mới, công nghệ cao như chíp bán dẫn, trí tuệ nhân tạo, internet vạn vật…
Thực hiện quyết liệt, hiệu quả Chương trình chuyển đổi số thành phố Hà Nội đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Thúc đẩy phát triển kinh tế số, khuyến khích doanh nghiệp đẩy mạnh sử dụng các dịch vụ số trong lĩnh vực thương mại, dịch vụ... phấn đấu tỷ trọng kinh tế số trong GRDP đạt 30%.
Hỗ trợ doanh nghiệp ứng dụng và chuyển giao công nghệ, chuyển đổi số, áp dụng tiêu chuẩn, quy chuẩn, hệ thống quản lý tiên tiến, các công cụ nâng cao năng suất, chất lượng, hỗ trợ áp dụng chỉ dẫn địa lý, truy xuất nguồn gốc, xây dựng, quản lý và phát triển tài sản trí tuệ, nhãn hiệu sản phẩm chủ lực...
3.4. Phát triển các mô hình tăng trưởng mới; nâng cao năng suất lao động
Tổng kết, nhân rộng các mô hình tăng trưởng mới (kinh tế xanh, kinh tế tuần hoàn, kinh tế số, kinh tế đô thị, kinh tế chia sẻ, kinh tế sáng tạo, trí tuệ nhân tạo…). Đẩy mạnh phát triển các loại hình kinh tế đêm thông qua các loại hình dịch vụ văn hóa, vui chơi, giải trí; có thêm 01-02 khu vực phố đi bộ gắn các tuyến phố ẩm thực, biểu diễn văn hóa theo chủ đề.
Thường xuyên rà soát, sửa đổi kịp thời các quy định không còn phù hợp, tạo hành lang cho phát triển các mô hình kinh tế mới gắn liền với phát triển công nghệ, kinh tế số và cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư.
Đào tạo và thu hút nhân lực chất lượng cao phục vụ trong các ngành quản lý và các ngành sản xuất, nhất là sản xuất sản phẩm công nghệ cao, công nghiệp hỗ trợ…
Thúc đẩy chuyển dịch lao động sang các ngành kinh tế có năng suất cao hơn; phát triển nông nghiệp công nghệ cao, giảm tỷ trọng lao động trong ngành nông nghiệp truyền thống; chuyển dần lao động từ khu vực phi chính thức sang khu vực chính thức của nền kinh tế.
Điều 3. Thông qua kế hoạch phân bổ vốn trung hạn 5 năm 2021-2025 và năm 2025 cho Cầu tứ Liên và đường từ cầu Tứ Liên đến cao tốc Hà Nội – Hoà Bình; Cầu Thượng Cát và đường hai đầu cầu như phụ lục kèm theo.
Phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 cho thực hiện thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công, dự toán; bồi thường, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện theo cơ chế thanh toán linh hoạt: 300 tỷ đồng từ nguồn dự phòng kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025.
Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Giao UBND Thành phố:
- Tổ chức thực hiện Nghị quyết; 
- Quyết định điều chỉnh, phân bổ kế hoạch trung hạn 5 năm 2021-2025 theo tiến độ thực tế đối với các dự án thực hiện giải ngân theo cơ chế thanh toán linh hoạt (căn cứ Điều 71 Luật Đầu tư công năm 2024) thuộc danh mục bố trí vốn theo tiến độ thực tế tại Phụ lục 3.3.1 của Nghị quyết số 56/NQ-HĐND ngày 10/12/2024; một số dự án trọng điểm, dự án lớn cấp thiết của Thành phố.
2. Giao Thường trực HĐND Thành phố, các Ban HĐND Thành phố, các Tổ đại biểu, đại biểu HĐND Thành phố giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ chức chính trị - xã hội phối hợp tuyên truyền, tham gia giám sát thực hiện Nghị quyết.
HĐND Thành phố kêu gọi các tầng lớp Nhân dân, các lực lượng vũ trang, các cấp, ngành, MTTQ và các tổ chức chính trị-xã hội Thành phố nỗ lực phấn đấu thi đua hoàn thành thắng lợi Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 của thành phố Hà Nội.
[bookmark: _GoBack]Nghị quyết đã được HĐND thành phố Hà Nội khóa XVI, Kỳ họp thứ 21 thông qua ngày       tháng    năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:			
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VP Quốc hội, VP Chính phủ;
- Ban Công tác đại biểu thuộc UBTVQH;
- Các bộ, ngành Trung ương;
- Thường trực Thành ủy; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội Hà Nội;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ TP;
- Đại biểu HĐND TP; các Ban HĐND Thành phố;
- Các Ban Đảng Thành ủy, VP Thành ủy;
- VP HĐND TP, VP UBND TP;
- Các sở, ban, ngành TP;
- TT HĐND, UBND các quận, huyện, thị xã;
- Cổng Giao tiếp điện tử TP, Công báo TP;
- Các cơ quan thông tấn báo chí của TP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
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Phụ lục 1: Phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 đối với các dự án cấp Thành phố
được HĐND Thành phố phê duyệt chủ trương đầu tư tại kỳ họp tháng 02/2025
(Kèm theo Nghị quyết số                 /NQ-HĐND ngày      /02/2025 của HĐND Thành phố)
Đơn vị: Triệu đồng
	TT
	Danh mục dự án
	Số
DA
	Thời gian
thực hiện
dự án
	 Chủ trương đầu tư được duyệt 
	Phân bổ
KHV
2021-2025
	CT HT
2021-2025
	Chủ đầu tư
	Ghi chú

	
	
	
	
	Số,
ngày, tháng
	Tổng mức
đầu tư
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	 
	TỔNG CỘNG 
	1
	 
	 
	20.171.000
	100.000
	 
	 
	 
	

	I
	Lĩnh vực kết cấu hạ tầng giao thông
	1
	 
	 
	20.171.000
	100.000
	 
	 
	 
	

	1
	Công trình trọng điểm 2021-2025: Cầu Tứ Liên và đường từ cầu Tứ Liên đến cao tốc Hà Nội - Thái Nguyên
	1
	2025-2027
	 
	 
	 
	 
	 
	 Dự án được xác định tại NQ số 56/NQ-HĐND ngày 10/12/2024;  dự kiến tại kỳ họp chuyên đề tháng 2/2025 phê duyệt CCĐT Dự án 
	

	 
	Dự án TP1.1: GPMB trên địa bàn Tây Hồ 
	 
	 
	 
	2.910.000
	40.000
	 
	UBND Quận Tây Hồ
	
	

	 
	Dự án TP1.2: GPMB trên địa bàn Long Biên
	 
	 
	 
	762.000
	10.000
	 
	UBND Quận Long Biên
	
	

	 
	Dự án TP1.3: GPMB trên địa bàn Đông Anh 
	 
	 
	 
	660.000
	10.000
	 
	UBND Huyện Đông Anh 
	
	

	 
	Dự án TP 2: Đầu tư xây dựng cầu Tứ Liên và đường dẫn hai đầu cầu  (từ nút giao với đường Nghi Tàm đến nút giao với đường Trường Sa).
	 
	 
	 
	15.839.000
	40.000
	 
	Ban QLDA ĐTXD CTGT Thành phố 
	
	

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	




Phụ lục 2: Cập nhật, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025, kế hoạch đầu tư công năm 2025 đối với các dự án cấp Thành phố
(Kèm theo Nghị quyết số            /NQ-HĐND ngày      /02/2025 của HĐND Thành phố)
Đơn vị: Triệu đồng
	T
T
	Danh mục dự án
	Số DA
	Nhóm dự án
	Địa điểm xây dựng
	Thời
gian
thực
hiện
DA
	Năng lực
thiết kế
(quy mô)
	Chủ trương/ Quyết định
dự án đầu tư được duyệt
	Lũy kế
giải ngân
từ đầu
dự án
đến hết
kế
hoạch
vốn
năm
2024
	KHV trung hạn
2021-2025
	Phân bổ KHV năm 2025
	CTHT 2021-2025
	Chủ đầu tư
	Ghi chú

	
	
	
	DA quan trọng QG
	A
	B
	C
	
	
	
	Số, ngày QĐ
	 Tổng mức đầu tư 
	
	Đã
duyệt
	Đề xuất điều chỉnh
	Sau điều chỉnh
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	P
	TỔNG SỐ
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	8.229.686
	17.159
	 
	70.000
	70.000
	30.000
	 
	 
	 

	I
	Lĩnh vực kết cấu hạ tầng giao thông
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	8.229.686
	17.159
	 
	70.000
	70.000
	30.000
	 
	 
	 

	1
	Dự án xây dựng cầu Thượng Cát và đường hai đầu cầu
	1
	 
	1
	 
	 
	Bắc Từ Liêm; Đông Anh
	2023-2027
	 
	NQ số 07/NQ-HĐND; 10/3/2023; số 41/NQ-HĐND; 08/12/2023
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 Dự án được xác định tại NQ 56/NQ-HĐND; 10/12/2024 

	-
	Dự án thành phần 1.1: Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thực hiện giải phóng mặt bằng trên địa bàn huyện Đông Anh
	 
	 
	 
	 
	 
	Đông Anh
	 
	12,25 ha
	 
	522.393
	 
	 
	20.000
	20.000
	 
	 
	UBND h. Đông Anh
	 

	-
	Dự án thành phần 1.2: Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thực hiện giải phóng mặt bằng trên địa bàn quận Bắc Từ Liêm
	 
	 
	 
	 
	 
	Bắc Từ Liêm
	 
	8,33ha
	 
	404.338
	 
	 
	20.000
	20.000
	 
	 
	UBND q. Bắc Từ Liêm
	 

	-
	Dự án thành phần 2: Đầu tư xây dựng cầu Thượng Cát và đường hai đầu cầu
	 
	 
	 
	 
	 
	Bắc Từ Liêm; Đông Anh
	 
	L=5,22km; B cầu = 33m; đường 2 đầu cầu 50-60m
	Số 6771/QĐ-UBND; 31/12/2024
	7.302.955
	17.159
	 
	30.000
	30.000
	30.000
	 
	BQL
DA ĐTXD CTGT TP
	Trong 30 tỷ đồng KHV năm 2025 gồm 690 triệu đồng (đã thông báo vốn theo cơ chế linh hoạt
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